
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

СУДЖАНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

Р Е Ш Е Н И Е   
 

   

12 марта 2024 г.                                                                           № 98/500-5 

г. Суджа 

 

О проведении досрочного голосования отдельных групп избирателей, 

находящихся в значительно удаленных от помещения для голосования 

местах, транспортное сообщение с которыми отсутствует или затруднено 

при проведении выборов Президента Российской Федерации 

 

Руководствуясь  статьей 70 Федерального закона от 10 января 2003 

года № 19-ФЗ «О выборах Президента Российской Федерации», 

Календарным планом мероприятий по подготовке и проведению выборов 

Президента Российской Федерации, утвержденным постановлением 

Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 8 декабря 

2023 года № 140/1081-8, в соответствии с  решением Избирательной 

комиссии Курской области от  12 марта 2024 года №53/426-7 «О проведении 

досрочного голосования отдельных групп избирателей, находящихся в 

значительно удаленных от помещения для голосования местах, транспортное 

сообщение с которыми отсутствует или затруднено, при проведении выборов 

Президента Российской Федерации», территориальная комиссия 

Суджанского района Курской области РЕШИЛА: 

1.  Провести 13 и 14 марта 2024 года досрочное голосование отдельных   

групп   избирателей,  находящихся  в  значительно удаленных  от  помещения  

для  голосования местах, транспортное сообщение с которыми  отсутствует  

или затруднено, и в связи с этим невозможно провести досрочное  

голосование  по избирательному участку в целом, на следующих  

избирательных участках Суджанского района Курской области: №№ 833; 

838; 843; 844; 845. 

2. Участковым избирательным комиссиям, указанным в п.1 настоящего 

решения установить контроль  за проведением  досрочного  голосования,  и  

ежедневно по мере проведения досрочного голосования доводить до 

сведения территориальной избирательной комиссии Суджанского района 

Курской области информацию о ходе его проведения с указанием номера 

избирательного участка, даты досрочного голосования и количества 

проголосовавших избирателей. 



3. Направить настоящее решение в участковые избирательные 

комиссии Суджанского района Курской области №№ 833; 838; 843; 844; 845 

для исполнения. 

4. Направить настоящее решение для опубликования на официальном 

сайте Избирательной комиссии Курской области в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».  

 

  

Председатель 

территориальной 

избирательной  комиссии  

  

Н. А. Сердюкова 

   

Секретарь 

территориальной 

избирательной  комиссии 

  

Т. А. Грищенко 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


